Gobierno del Estado de Chihuahua

Movimiento de lngresosy Egresos

Correspondiente al Periodo Comprendido del 1o. al 30 de Noviembre de 2007

Ingresos

Impuestos
Néminas $ 96,970,261
Universitario 11,265,392
Adguisicion de Vehiculos Automotores y Otros Bienes Muebles Usados ----------------- 9,431,926
Cedular a los Ingresos Derivados de la Enajenacion de Inmuebles ----------------------- 2,634,601
Hospedaje 2,011,826
Loterias, Rifas y Sorteos 770,046
Cedular a los Ingresos por Arrendamiento de Inmuebles ----------------ssmrmmrmmemcenennen 754,624
Actos Juridicos 473,402
Ejercicios Lucrativos 23,521

Derechos
Uso de Carreteras de Cuota Concesionadas por la Federacion ---------------------------- 64,935,151
Uso de Carreteras de Cuota Estatales 41,943,600
Servicios Prestados por las Autoridades de Transito 33,306,853
Servicios Prestados por el Registro Publico de la Propiedad y del Notariado ----------- 18,709,485
Servicios Prestados por la Direccion del Registro Civil 4,205,384
Servicios Prestados por Diversas Dependencias 2,377,479
Servicios Prestados por la Direccion de Gobernacion 1,604,002

Productos
Explotacion de Bienes Patrimoniales 7,803,095
Enajenacion de Bienes Muebles e Inmuebles 4,233,765
Rendimientos Financieros 2,566,987

Aprovechamientos
Remanentes del Fideicomiso de Certificados Bursatiles -------=---=----==-s=mmermmermeenn 44,140,695
Aportaciones 21,713,899
Mantenimiento y Operacion de Carreteras Fideicomitidas --------------------xs-z--r--e---- 19,075,177
Multas 12,504,190
Actos de Ejecucion 2,420,739
Recargos 1,582,543
Reintegros 691,447

Contribuciones Extraordinarias
A Cargo de los Sujetos que Grava el Impuesto Sobre NOminas -----------------x--x------ 9,837,423
Sobre Derechos de Revalidacion Vehicular y Expedicion de Licencias de Conducir -- 1,122,385
Expo-Chihuahua 65,495

Participaciones e Incentivos en Ingresos Fiscales Federales
Fondo General 555,324,950
Fondo de Fomento Municipal 20,436,408
Impuesto Sobre Automéviles Nuevos 20,081,452
Impuesto Especial Sobre Produccion y Servicios 19,688,255
Impuesto Sobre la Renta 15,629,285
Impuesto Sobre Tenencia o Uso de Vehiculos 9,154,742
Actos de Fiscalizacion 8,196,229
Impuesto al Valor Agregado 4,978,532
Caminos y Puentes Federales 1,056,873
Servicios de Vida Silvestre 206,341
Multas Administrativas Federales no Fiscales 18,654

Aportaciones Federales
Fondo de Aportaciones para la Educacion Basica y Normal ---------------r--s-eeuemmemnvas 514,556,019
Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud 97,788,636
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de 10 Municipios -=--=-=-=-===-==x=-=z===- 85,611,650
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas ---------- 62,677,954
Fondo de Aportaciones Mdltiples 26,166,239
Fondo de Aportaciones para la Educacion Tecnolégica y de Adultos ---------------------- 9,562,321

Transferencias Federales
Transferencias a Educacion Media Superior y Superior 182,478,142
Programa de Desarrollo Regional 100,000,000
Fideicomiso para la Infraestructura en los Estados 43,392,780
Fideicomiso del Sistema de Proteccion Social en Salud -------=---==-====ms=mmeemmmeemaenn 39,458,208
Fondo de Estabilizacion de los Ingresos de las Entidades Federativas ------------------- 35,224,618
Educacionales 21,849,563
Salud 11,798,000
Programa de Alianza para el Campo 8,607,572
Estancia de Reos Federales 7,670,801
Reconstruccion del Libramiento de Nuevo Casas Grandes ----------=-=-=---s=szszsmmueeeas 7,650,000
Secretaria del Medio Ambiente 6,750,000
Programa para la Fiscalizacion del Gasto Federalizado 894,881
Supervision de Obras Compartidas 628,749

Suman los Ingresos Totales

Cuentas de Balance
Deudoras y Acreedoras

Existencia Anterior /\
Caja y Bancos 298,137,038
Fondos Fijos / \ 44,477 646

Sumas Igugles
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124,335,599

167,081,954

14,603,847

102,128,690

11,025,303

654,771,721

796,362,819

466,403,314

196,050,794

342,614,684

$ 2,875,378,725

(Cifras en Pesos)

Egresos

Poder Legislativo y Organos Auténomos Electorales

Congreso del Estado $

Contaduria General del Congreso
Instituto Estatal Electoral
Tribunal Estatal Electoral

Seguridad Publica, Procuracion e Imparticion de Justicia
Supremo Tribunal de Justicia
Secretaria General de Gobierno
Secretaria de Finanzas
Procuraduria General de Justicia
Secretaria de Seguridad Publica
Fideicomiso Policia Amigo
Fideicomiso Transito Amigo

Culturay Calidad Educativa
Secretaria de Educacion y Cultura
Servicios Educativos del Estado de Chihuahua
Instituto Chihuahuense de la Cultura
Universidad Tecnoldgica de Chihuahua
Universidad Tecnolégica de Cd. Juarez
Colegio de Bachilleres de Chihuahua
Instituto Tecnoldgico Superior de Nuevo Casas Grandes ---------------=--=msmsmmsmsemeansas
Colegio de Estudios Cientificos y Tecnologicos del Estado de Chihuahua --
Colegio de Educacion Profesional Técnica del Estado de Chihuahua
Instituto Chihuahuense de Educacion para los Adultos
Instituto de Planeacion y Construccion de Escuelas del Estado de Chihuahua ---------
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia
Universidad Autonoma de Chihuahua
Universidad Auténoma de Cd. Juarez
El Colegio de Chihuahua
Fondo de Retiro de los Trabajadores Incorporados a la Seccion 42 del SNTE ----------
Programas de Inversion y Obra Piblica

Desarrollo Econémico y Regional
Secretaria General de Gobierno
Secretaria de Planeacion y Evaluacion
Secretaria de Desarrollo Industrial
Secretaria de Desarrollo Comercial y Turistico
Secretaria de Comunicaciones y Obras Piblicas
Secretaria de Desarrollo Urbano y Ecologia
Secretaria de Desarrollo Rural
Secretaria de Desarrollo Municipal
Instituto de Apoyo al Desarrollo Tecnolégico
Instituto de Capacitacion para el Trabajo del Estado de Chihuahua ------------------------
Casa de las Artesanias del Estado de Chihuahua
Parque Cumbres de Majalca
Fideicomiso de Promocién y Fomento de las Actividades Turisticas ---------------------
Fideicomiso Expo-Chihuahua
Alianza para el Campo
Fideicomiso del Programa de Carreteras Federales y Estatales de Cuota
Operacion del Fideicomiso de Carreteras Federales y Estatales de Cuota ----
Municipios
Programas de Inversién y Obra Publica

Desarrollo Humano y Social
Secretaria de Fomento Social
Procuraduria General de Justicia
Servicios de Salud de Chihuahua
Instituto Chihuahuense de Salud
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia
Instituto Chihuahuense de la Mujer
Consejo Estatal de Poblacion
Coordinacion Estatal de la Tarahumara
Instituto Chihuahuense del Deporte y Cultura Fisica
Instituto Chihuahuense de la Juventud
Junta de Asistencia Privada en el Estado
Fondo de Apoyo a la Delegacion Estatal de la Cruz Roja -----------------s-rn-rmmsmeemennsa-
Fideicomiso Social del Empresariado Chihuahuense
Comision Estatal de los Derechos Humanos

Gobierno y Administracion
Despacho del Ejecutivo
Secretaria General de Gobierno
Secretaria de Finanzas
Secretaria de Administracion
Secretaria de la Contraloria
Coordinacion de Comunicacion Social
Coordinacién de Relaciones Publicas
Representacion del Gobierno del Estado en la Cd. de México ----
Representacion del Gobierno del Estado en Cd. Juarez
Oficinas Estatales de Enlace con la Secretaria de Relaciones Exteriores ---
Fideicomiso Irrevocable de Administracion y Garantia de Pago
Instituto Chihuahuense para la Transparencia y Acceso a la Informacion ---
Programas de Inversién y Obra Publica

Fideicomiso de Certificados Bursétiles
Fideicomiso de Emisiones Bursétiles

Suman los Egresos Directos

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Suman los Egresos Totales

Cuentas de Balance

Depositos Judiciales y Administrativos

Existencia Actual

Caja y Bancos
Fondos Fijos

19,854,308
5,841,666
4,401,632

1,845,490 31,943,096

53,767,197
5,170,861
1,392,231
74,360,100
69,148,115
72,584
32,5611 203,943,599

666,883,904
430,775,100
9,749,523
921,055
970,453
13,137,124
2,577,666
3,034,481
5,874,225
3,941,155
1,837,668
1,558,854
101,313,185
134,993,173
769,756
17,964
3,269,537 1,381,624,823

2,872,031
4,157,562
5,190,623
5,259,904
6,568,265
17,967,892
13,597,189
3,567,091
1,041,983
176,065
233,397
116,364
1,756,715
67,431
8,607,572
108,288,093
8,037,457
305,645,883

1,416,891 494,558,408

33,482,958
2,043,309
98,443,830
10,004,125
21,447,916
2,270,795
517,228
4,423,290
5,960,542
692,580
293,458
1,171,753
9,697,874

1,963,442 192,413,100

970,483
23,957,043
43,635,413
34,687,585

3,261,112
5,594,589

474,218

635,674

570,712

1,216,984
19,509
1,876,164

10,723,345 127,622,831

59,367,449

2,491,473,306

24,850

2,491,498,156

13,253,192

319,112,062

51,515,315 370,627,377 383,880,569

$ 2,875,378,725
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